[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________
г.Волгодонск

О внесении изменения
в приложение к постановлению

Администрации

города Волгодонска
от 19.10.2011 № 2822 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия Администрации города Волгодонска, Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска и муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1  Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.10.2011 № 2822 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия Администрации города Волгодонска, Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска и муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» изменение, изложив пункт 2.4 в следующей редакции:
«2.4. Направление в течение 3 рабочих дней учётных дел, сформированных в соответствии с действующим законодательством, в Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска для представления в Министерство труда и социального развития Ростовской области (далее по тексту - Министерство труда).

В случае подачи заявления гражданином, относящимся к категориям граждан, указанным в пункте 3 настоящего Положения, страдающим тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно (согласно Перечню тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно проживание граждан в одной квартире, установленному приказом здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012 № 987н) и подлежащих обеспечению жильем во внеочередном порядке, в течение 15 рабочих дней с момента подачи заявления гражданином учетное дело направляется в Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска для представления в Министерство труда.».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба, управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В. Орлову.

Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Проект постановления вносит заместитель
главы Администрации города Волгодонска
по строительству